UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ  
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

Quomodo ab Episcopis in clerum sit reduce[n]da honestas. cap.ii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

morbis omnium leuia primum adhibere fontem potest ubi morbi grauitas ita postulet, ad acriora & grauiora remedia descendere; sin autem ne ea quidem sufficiant illis submouendis; ceteras saltem oues contagionis periculo liberare.

a c. tam sacer-  
dotes. ca. rese-  
canda. c. corri-  
piantur c. ecce.  
24. q. 3.

b ca. cum spe-  
ciali. §. porro  
de appellat.  
In causis visi-  
tationis et cor-  
rectionis ap-  
pellari non po-  
test.

c sess. 13. de re-  
for. cap. 1.

d ca. ut debi-  
tus de appell.

Appellatio quo-  
modo sit com-  
mittenda.

e d sess. 13. c. 2.  
Reo in causa  
appellationis  
quomodo faciendus.

Cum itaque rei criminum plerumque ad carcerum poenas, & Episcoporum subterfugienda iudicia, perrelas, & grauamina simulent, & appellationis iudicis processum impediunt; ne remedio ad iustitiam praesidium institutum, ad iniquitatis defectum abutantur, atque ut huiusmodi eorum calliditate tergiversationi occurratur, Synodus Tridentina & decreuit; In causis visitationis, & correctionis, & inhabilitatis, necnon criminalibus a Episcopo, seu illius in spiritualibus Vicario prolatam ante definitiuam sententiam, ab interlocutione quocumque grauamine non appelletur; nec Episcopus seu Vicarius appellationi huiusmodi, tanquam iudice deferre teneatur; sed ea, ac quacumque inhibitione appellationis iudice emanata, necnon omni huiusmodi consuetudine etiam immemorabili contraria existente, ad ulteriora valeat procedere; nisi grauis huiusmodi per definitiuam sententiam reparari, et ipsa definitiuam appellari non possit; quibus casibus sacrorum & antiquorum canonum statuta persistant.

A sententia vero Episcopi, vel ipsius in spiritualibus vicarij generalis, si appellatum fuerit: in criminali appellationis causa, ubi appellationi locus fuerit, Apostolica auctoritate in partibus eam committitur; si tegerit, Metropolitanus, seu illius etiam Vicarius in spiritualibus generali, aut si ille aliqua de causa impeditus foret, vel ultra duas legales dietas distet, seu ad appellatum fuerit, vni ex vicinioribus Episcopis, vel vicarij vicarij, aut inferioribus iudicibus committitur. Reus vero ab Episcopo, aut eius Vicario in spiritualibus generali, in criminali causa appellans, coram iudice ad quem appellauit, acta prima instantiae committenda ducat: & iudex, nisi illis visis, ad eius abolitionem minime procedat. Is autem, a quo appellatum est, non

tra triginta dies acta ipsa postulanti gratis exhibeat :  
alioqui absque illis causa appellationis huiusmodi,  
prout iustitia suaverit , terminetur <sup>2</sup>.

a D. sess. 13.  
cap. 3.

Quomodo clerici ob scelera sua curie seculari iam sint  
tradendi. CAP. III.

Cum verò tam grauiam nonnunquam sint delicta  
ab ecclesiasticis commissa personis, vt ob eorum  
atrocitatem è sacris ordinibus deponendæ, &  
tunc sint tradendæ seculari; in quo secundum sacros  
canones <sup>3</sup>, certus Episcoporum numerus requiritur: quos  
si omnes adhibere difficile esset, debita iuris executio  
curatur: si quãdo autem interuenire possent, eorum  
sententia intermitteretur, propterea sancta Trident.  
synodus statuit, & decreuit <sup>4</sup> Episcopo per se, seu il-  
lius vicarium in spiritualibus generalem contra cleri-  
cum in sacris etiã presbyteratus ordinibus constitutum,  
etiam ad illius condemnationem, necnon verbalem  
depositionem, & per se ipsum etiam ad actualem, at-  
que nullatenus degradationem ab ipsis ordinibus, &  
in ecclesiasticis, in casibus, in quibus aliorum  
Episcoporum presentia in numero à canonibus defini-  
ta requiritur, etiam absque illis procedere liceat: ad-  
mittens tamen, & in hoc sibi assistentibus totidem Ab-  
batibus, vsu mitræ, & baculi ex priuilegio Aposto-  
lico habentibus, si in ciuitate, aut diocesi reperiri, &  
quomodò interessè possint; alioquin aliis personis in  
ecclesiastica dignitate constitutis, quæ ætate graues, ac  
sua scientia commendabiles existant <sup>4</sup>.

b Concil. Car-  
thag. 2. can. 10.  
c. suggesto. 3. q.  
8. c. vlt. &  
omnibus aliis.  
11. q. 7. c. de-  
gradatio de  
pœ. 12. in 6.  
Degradatio sa-  
cris ministeriis  
quomodo iam  
fieri debeat.  
c. d. sess. 13.  
cap. 4.

d Cœ. Triden.  
sess. 13. de refor.  
cap. 4.

Quæ Episcopo ad exercendam disciplinam à Synodo Tri-  
dentina permissa & concessa sint.

CAP. IIII.

Et quoniam per fictas causas, quæ tamen satis  
probabiles videntur, interdum accedit, vt non-  
nulli eiusmodi gratias extorqueant per quas pœ-  
ne illis Episcoporum iusta seueritate inflictæ, aut re-  
mittuntur omnino, aut minuuntur; cum non ferèdum  
sit, vt mendacium, quod tantopere Deo displicet, non  
modo ipsum impunitum sit, verum etiã alterius delicti

Mendacium val-  
de Deo displicet.  
Exod. 23.  
Leuit. 19. Pro-  
uerb. 6. 8. 10.  
11. 19. psal. 5.  
Apoca. 22.

A a a iij veniam